



Vejlebroskolens Familieklasse

Familieklassen er et anderledes tilbud til elever og forældre. Det er et tæt samarbejde mellem skolen og hjemmet, der har til formål at forbedre elevens trivsel og udbytte af undervisningen. Det giver også forældre en særlig indsigt i barnets udfordringer i skolen og nogle redskaber til i samarbejde med skolen at støtte bedst muligt op. Det kan være elever, der har særlige kontakt- eller adfærdsudfordringer. Det kan også være elever, der opleves meget stille og introverte.

Familieklassen er et tilbud - og familien til et barn i målgruppen inddrages i dialog omkring mulig deltagelse.

Familieklassen er som udgangspunkt for alle skolens elever. Erfaringsmæssigt er det primært indskolings- og mellemtrinselever, som tilmeldes familieklassen. Vi har især gode erfaringer med at lave et hold for udvalgte elever på første årgang. Overgangen til skole kan være svær for både elever og forældre.

Et forløb i Familieklassen varer 8 – 10 gange. Det prioriteres, at forløbet også varer 8 – 10 uger, så vidt det praktisk kan lade sig gøre.

Under forløbet skal eleven og forældrene arbejde med at undersøge og udnytte fælles kompetencer for i samarbejde med skolen at bryde mønstre og finde løsninger for at give eleven mulighed for et bedre skoleliv. Forældrene gives mulighed for indsigt og forståelse for barnets adfærd og skolesituation.

Eleven inddrages i formulering af opnåelige mål, som de voksne omkring eleven støtter op om. Målene skal altid være realistiske, positivt formulerede og målbare. Eleven vil i familieklasseperioden dagligt arbejde med opfyldelse af målene i alle fag og situationer.

Det ugentlige møde i Familieklassen planlægges med en blanding af facilitering af processer, som skal hjælpe familierne i deres forståelse for gruppedynamikker, som foregår både i skolesammenhænge og familiesammenhænge – og facilitering af elevernes læring, hvor der arbejdes med almindelige skoleopgaver.

Der arbejdes explicit med at øge elevens og forældrenes forståelse for, hvilke problematikker eleven står overfor i sit samlede skoleliv herunder undervisningssituationer. Derfor underviser forældrene selv deres barn – faciliteret og superviseret af familieklasselærerne. Det undervises i samme faglige stof som stamklassen.

Hver anden mødegang slutes af med forældregruppemøde, hvor der er tid til sparring og vejledning.

Skoleåret 2021/2022

Vejlebroskolen har ikke længere lærere ansat med kompetence i at drive en familieklassse.

I løbet af foråret 2021 vil vi som en del af skolens fagfordeling finde eller ansætte personale, som vil kunne udføre opgaven. Det vil formentlig være nødvendigt at uddanne personalet. Når vi vurderer, at personalet vil kunne varetage funktionen kompetent, vil vi påbegynde hvervning af elever og forældre.

Vi vil være sikre på, at personalet kompetent kan varetage funktionen. før vi beder forældre tage fri fra arbejde en formiddag om ugen i 8 – 10 uger.

Med venlig hilsen

Poul Hau Kyndi Laursen
Skoleleder